
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»

Номер 35
Дата 16.02.2022 г.

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об определении куратора, ответственного за организацию и проведение 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 
Государственном бюджетном профессиональном образовательном 

учреждением Республики Марий Эл «Строительно-промышленный
колледж» в 2022 году

В целях организации работы по проведению демонстрационного 
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в рамках государственной 
итоговой аттестации выпускников (промежуточной аттестации студентов) в 
2022 году на основании Приказа Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл 26 января 2022 года №75 «Об определении 
уполномоченной организации, ответственной за организацию и проведение 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 
Республике Марий Эл в 2022 году» и Приказа АНО «Агентство развития 
профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» от 10.01.2022 г. 
№10.01.2022-1 «Об утверждении Порядка организации взаимодействия АНО 
«Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» 
с субъектами Российской Федерации и образовательными организациями по 
приему заявок на организацию и проведение демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс Россия в 2022 году» приказываю:

1. Определить куратором, ответственным за все процессы и 
взаимодействие с Уполномоченной организацией (ГБОУ ДПО Республики 
Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций») в 
рамках подготовки и проведения демонстрационного экзамена в 
Государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении Республики Марий Эл «Строительно-промышленный колледж» 
в 2022 году (далее -  Куратор), Кошелеву Наталью Николаевну, заместителя 
директора по учебно-производственной работе.

2. Куратору:
обеспечить взаимодействие с Уполномоченной организацией в рамках 

подготовки и проведения демонстрационного экзамена в 2022 году;
в срок до 21 февраля 2022 года сформировать График проведения 

демонстрационного экзамена в 2022 году и направить его в адрес



Уполномоченной организации (ГБОУ ДПО Республики Марий Эл 
«Региональный методический центр развития квалификаций»);

в срок до 21 февраля 2022 года направить в адрес Уполномоченной 
организации (ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «Региональный 
методический центр развития квалификаций») заполненное Согласие на 
обработку персональных данных.

в срок до 21 февраля 2022 года сформировать в Цифровой платформе 
WSR график проведения демонстрационного экзамена.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Г.Г арифуллин


